
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL 
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 
 
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 49/97 
 
 

 
 
 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em 
sessão de 29/10/97, tendo em vista o constante no processo nº 23078.004164/96-
97, nos termos do Parecer nº 48/97 da Comissão de Diretrizes do Ensino, Pesquisa 
e Extensão, 

 
 
 

RESOLVE 
 
 

 
negar provimento a solicitação do Departamento de Medicina Animal da 
Faculdade de Veterinária de criar 04 (quatro) novas vagas de Professor Titular. 
 

 
Porto Alegre, 29 de outubro de 1997. 

 
 
 

WRANA MARIA PANIZZI, 
 Reitora. 


